



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores de despesas das Secretarias de: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ÓRGÃO GERENCIADOR); SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (ÓRGÃO PARTICIPANTE); SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL (ÓRGÃO PARTICIPANTE); SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO (ÓRGÃO PARTICIPANTE); SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. URBANO E INFRAESTRUTURA (ÓRGÃO PARTICIPANTE); SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES (ÓRGÃO PARTICIPANTE) os Srs. (as). CÍCERA EDANA TAVARES LUNA, JOSÉ DRIVALDO DE OLIVEIRA, EMÉRCIA MARIA GONÇALVES RIBEIRO DOS SANTOS, e JOÃO PAULO PINTO DO NASCIMENTO; respectivamente, nos usos de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE PNEUS DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PROTETORES, E CÂMARAS DE AR, ABRANGENDO OS SERVIÇOS DE TROCA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PARA ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE AURORA-CE, TUDO CONFORME ANEXO I., vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.08.01-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da Empresa: HENDDERSON MACEDO TAVARES - CNPJ Nº 22.702.409/0001-92, vencedora do certame dos LOTES 01 e 02 pelo valor global de R\$: 821.490,00(oitocentos e vinte e um mil, quatrocentos e noventa reais):

LOTE 01 - CÂMARAS DE AR / PROTETOR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR GLOBAL
1	Câmara de Ar R 17 Motocicleta Câmara de Ar R 17 Motocicleta	UNID	3	JFF	R\$ 44,00	R\$ 132,00
2	Câmara de Ar R 18 Motocicleta Câmara de Ar R 18 Motocicleta	UNID	9	JFF	R\$ 45,00	R\$ 405,00
3	Câmara de Ar R 19 Motocicleta Câmara de Ar R 19 Motocicleta	UNID	8	JFF	R\$ 60,00	R\$ 480,00
4	Câmara de Ar R 20 Câmara de Ar R 20	UNID	94	JFF	R\$ 159,50	R\$ 14.993,00
5	Protetor Aro R 20 Protetor Aro R 20	UNID	90	JFF	R\$ 72,00	R\$ 6.480,00
TOTAL						R\$ 22.490,00

LOTE 02 – PNEUS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR GLOBAL
1	Pneu 275 R 18 Motocicleta Pneu 275 R 18 Motocicleta	UNID	3	LEVORIM	R\$ 151,00	R\$ 453,00
2	Pneu 90/90 R 18 Motocicleta Pneu 90/90 R 18 Motocicleta	UNID	6	LEVORIM	R\$ 182,00	R\$ 1.092,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Prefeitura Municipal de Aurora

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ nº 07.978.042/0001-40

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS Nº 1438
PREFEITURA DE AURORA

3	Pneu 90/90 R 19 Motocicleta <i>Pneu 90/90 R 19 Motocicleta</i>	UNID	4	LEVORIM	R\$ 242,50	R\$ 970,00
4	Pneu 110/90 R 17 Motocicleta <i>Pneu 110/90 R 17 Motocicleta</i>	UNID	5	LEVORIM	R\$ 275,00	R\$ 1.375,00
5	Pneu 175/70 R 13 <i>Pneu 175/70 R 13</i>	UNID	13	DUNLOP	R\$ 350,00	R\$ 4.550,00
6	Pneu 175/70 R 14 <i>Pneu 175/70 R 14</i>	UNID	52	SUMITOMO	R\$ 460,00	R\$ 23.920,00
7	Pneu 185/65 R 15 <i>Pneu 185/65 R 15</i>	UNID	28	SUMITOMO	R\$ 475,00	R\$ 13.300,00
8	Pneu 195/65 R 15 <i>Pneu 195/65 R 15</i>	UNID	12	SUMITOMO	R\$ 580,00	R\$ 6.960,00
9	Pneu 205/60 R 15 <i>Pneu 205/60 R 15</i>	UNID	8	SUMITOMO	R\$ 570,00	R\$ 4.560,00
10	Pneu 225/65 R 16 Para Carga <i>Pneu 225/65 R 16 Para Carga</i>	UNID	24	DUNLOP	R\$ 1.250,00	R\$ 30.000,00
11	Pneu 195/70 R 15 para Carga <i>Pneu 195/70 R 15 para Carga</i>	UNID	8	DUNLOP	R\$ 1.050,00	R\$ 8.400,00
12	Pneu 17.5 R 25 mínimo 16 lonas <i>Pneu 17.5 R 25 mínimo 16 lonas</i>	UNID	6	TITAN	R\$ 5.500,00	R\$ 33.000,00
13	Pneu 20.5 R 25 mínimo 20 lonas <i>Pneu 20.5 R 25 mínimo 20 lonas Para Pá Carregadeira W/30</i>	UNID	4	TITAN	R\$ 9.500,00	R\$ 38.000,00
14	Pneu 10.00 R20 Radial BORRACHUDO <i>Pneu 10.00 R20 Radial BORRACHUDO</i>	UNID	36	SESTANE	R\$ 3.000,00	R\$ 108.000,00
15	Pneu 10.00 R20 Radial <i>Pneu 10.00 R20 Radial</i>	UNID	16	SESTANE	R\$ 2.800,00	R\$ 44.800,00
16	Pneu 275/80 R22.5 Radial BORRACHUDO <i>Pneu 275/80 R22.5 Radial Borrachudo</i>	UNID	60	SESTANE	R\$ 2.750,00	R\$ 165.000,00
17	Pneu 275/80 R22.5 Radial <i>Pneu 275/80 R22.5 Radial</i>	UNID	26	SESTANE	R\$ 2.390,00	R\$ 62.140,00
18	Pneu 215/75 R17.5 <i>Pneu 215/75 R17.5</i>	UNID	18	SESTANE	R\$ 1.300,00	R\$ 23.400,00
19	Pneu 215/75 R17.5 Borrachudo <i>Pneu 215/75 R17.5 Borrachudo</i>	UNID	46	SESTANE	R\$ 1.450,00	R\$ 66.700,00
20	Pneu 175/65 R14 <i>Pneu 175/65 R14</i>	UNID	32	SUMITOMO	R\$ 440,00	R\$ 14.080,00
21	Pneu 185/65 R14 <i>Pneu 185/65 R14</i>	UNID	32	DUNLOP	R\$ 440,00	R\$ 14.080,00
22	Pneu 14.9 R24 Trator <i>Pneu 14.9 R24 Trator</i>	UNID	2	TITAN	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
23	Pneu 18.4 R34 <i>Pneu 18.4 R34</i>	UNID	2	TITAN	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00
24	Pneu 19.5 R24 mínimo 12 lonas <i>Pneu 19.5 R24 mínimo 12 lonas</i>	UNID	2	TITAN	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
25	Pneu 12-16,5 mínimo 12 lonas <i>Pneu 12-16,5 mínimo 12 lonas</i>	UNID	2	TITAN	R\$ 1.990,00	R\$ 3.980,00
26	Pneu 165/70 R13 <i>Pneu 165/70 R13</i>	UNID	24	DUNLOP	R\$ 310,00	R\$ 7.440,00
27	Pneu 14.00 R24 mínimo 16 lonas <i>Pneu 14.00 R24 mínimo 16 lonas</i>	UNID	30	BRASPLUS	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00
28	Pneu 12.5/80 R18 mínimo 12 lonas <i>Pneu 12.5/80 R18 mínimo 12 lonas</i>	UNID	4	TITAN	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
TOTAL						R\$ 799.000,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



Ao setor competente para providências cabíveis.

Aurora/CE, 25 de setembro de 2023.

CEL
Cícera Edana Tavares Luna
Secretária/Ordenadora de Despesas da Secretaria
Municipal de Educação
ORGÃO GERENCIADOR.

[Signature]
José Drivaldo de Oliveira
Secretário/Ordenador de Despesas da
Secretaria Municipal de Saúde
ORGÃO PARTICIPANTE

[Signature]
Emércia Maria Gonçalves Ribeiro dos Santos
Secretária/Ordenadora de Despesas da Secretaria
Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social
ORGÃO PARTICIPANTE

[Signature]
João Paulo Pinto do Nascimento
Ordenador de despesas da Secretaria de
Agricultura. Des. Econ; Secretaria de Desenv.
Urbano e Infraestrutura; Secretaria de
Transportes;
ORGAOS PARTICIPANTES